
小田・後月三友会

第三号第一様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 646,830,030 614,744,358 32,085,672 流動負債 76,968,753 80,489,391 -3,520,638

　現金預金 548,876,263 518,411,684 30,464,579 　短期運営資金借入金 0

　有価証券 0 　事業未払金 57,890,833 61,277,251 -3,386,418

　事業未収金 97,926,213 96,096,538 1,829,675 　その他の未払金 0

　未収金 0 　支払手形 0

　未収補助金 0 　役員等短期借入金 0

　未収収益 0 　１年以内返済予定設備資金借入金 0

　受取手形 0 　１年以内返済予定長期運営資金借入金 0

　貯蔵品 0 　１年以内返済予定リース債務 0

　医薬品 0 　１年以内返済予定役員等長期借入金 0

　診療・療養費等材料 0 　１年以内支払予定長期未払金 0

　給食用材料 0 　未払費用 0

　商品・製品 0 　預り金 0

　仕掛品 0 　職員預り金 1,090,008 1,107,482 -17,474

　原材料 0 　前受金 0

　立替金 7,358 7,358 　前受収益 0

　前払金 20,196 236,136 -215,940 　仮受金 0

　前払費用 0 　賞与引当金 17,987,912 18,104,658 -116,746

　１年以内回収予定長期貸付金 0 　その他の流動負債 0

　短期貸付金 0

　仮払金 0

　その他の流動資産 0

　徴収不能引当金 0

固定資産 675,110,980 1,037,300,758 -362,189,778 固定負債 60,181,445 53,264,744 6,916,701

基本財産 231,875,977 244,861,346 -12,985,369 　設備資金借入金 0

　土地 0 　長期運営資金借入金 20,000,000 20,000,000 0

　建物 230,825,977 243,811,346 -12,985,369 　リース債務 3,044,952 3,044,952

　定期預金 1,050,000 1,050,000 0 　役員等長期借入金 0

　投資有価証券 0 　退職給付引当金 37,136,493 33,264,744 3,871,749

その他の固定資産 443,235,003 792,439,412 -349,204,409 　役員退職慰労引当金 0

　土地 0 　長期未払金 0

　建物 31,458,800 41,194,745 -9,735,945 　長期預り金 0

　構築物 549,539 600,915 -51,376 　その他の固定負債 0

　機械及び装置 0 負債の部合計 137,150,198 133,754,135 3,396,063

　車輌運搬具 6,357,263 4,920,310 1,436,953

　器具及び備品 16,241,976 16,576,868 -334,892 基本金 1,050,000 1,050,000 0

　建設仮勘定 0 国庫補助金等特別積立金 199,491,806 213,691,506 -14,199,700

　有形リース資産 2,989,806 2,989,806 その他の積立金 347,720,802 347,720,802 0

　権利 116,564 199,723 -83,159 　移行時特別積立金 320,802 320,802 0

　ソフトウェア 529,740 295,845 233,895 　施設整備等積立金 320,000,000 320,000,000 0

　無形リース資産 0 　設備整備等積立金 27,400,000 27,400,000 0

　投資有価証券 0 次期繰越活動増減差額 636,528,204 608,295,943 28,232,261

　長期貸付金 0 （うち当期活動増減差額） 28,232,261 205,528 28,026,733

　退職給付引当資産 37,136,493 33,264,744 3,871,749

　移行時特別積立資産 320,802 320,802 0

　施設整備等積立資産 320,000,000 320,000,000 0

　設備整備等積立資産 27,400,000 27,400,000 0

　預託金 124,020 122,730 1,290

　出資金 10,000 10,000 0

　長期預り金積立資産 0

　差入保証金 0

　長期前払費用 0

　その他の固定資産 347,532,730 -347,532,730

　徴収不能引当金 0 純資産の部合計 1,184,790,812 1,170,758,251 14,032,561

資産の部合計 1,321,941,010 1,652,045,116 -330,104,106 負債及び純資産の部合計 1,321,941,010 1,304,512,386 17,428,624

法人単位貸借対照表

平成31年3月31日現在

資産の部 負債の部

純資産の部
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小田・後月三友会

第三号第二様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）
勘定科目 社会福祉事業 公益事業 収益事業 合計 内部取引消去 法人合計

資産の部

流動資産 646,830,030 0 0 646,830,030 0 646,830,030
　現金預金 548,876,263 0 0 548,876,263 548,876,263
　有価証券 0 0 0 0 0
　事業未収金 97,926,213 0 0 97,926,213 97,926,213
　未収金 0 0 0 0 0
　未収補助金 0 0 0 0 0
　未収収益 0 0 0 0 0
　受取手形 0 0 0 0 0
　貯蔵品 0 0 0 0 0
　医薬品 0 0 0 0 0
　診療・療養費等材料 0 0 0 0 0
　給食用材料 0 0 0 0 0
　商品・製品 0 0 0 0 0
　仕掛品 0 0 0 0 0
　原材料 0 0 0 0 0
　立替金 7,358 0 0 7,358 7,358
　前払金 20,196 0 0 20,196 20,196
　前払費用 0 0 0 0 0
　１年以内回収予定長期貸付金 0 0 0 0 0
　１年以内回収予定事業区分間長期貸付金 0 0 0 0 0
　短期貸付金 0 0 0 0 0
　事業区分間貸付金 0 0 0 0 0
　仮払金 0 0 0 0 0
　その他の流動資産 0 0 0 0 0
　徴収不能引当金 0 0 0 0 0
固定資産 675,110,980 0 0 675,110,980 0 675,110,980
基本財産 231,875,977 0 0 231,875,977 0 231,875,977
　土地 0 0 0 0 0
　建物 230,825,977 0 0 230,825,977 230,825,977
　定期預金 1,050,000 0 0 1,050,000 1,050,000
　投資有価証券 0 0 0 0 0
その他の固定資産 443,235,003 0 0 443,235,003 0 443,235,003
　土地 0 0 0 0 0
　建物 31,458,800 0 0 31,458,800 31,458,800
　構築物 549,539 0 0 549,539 549,539
　機械及び装置 0 0 0 0 0
　車輌運搬具 6,357,263 0 0 6,357,263 6,357,263
　器具及び備品 16,241,976 0 0 16,241,976 16,241,976
　建設仮勘定 0 0 0 0 0
　有形リース資産 2,989,806 0 0 2,989,806 2,989,806
　権利 116,564 0 0 116,564 116,564
　ソフトウェア 529,740 0 0 529,740 529,740
　無形リース資産 0 0 0 0 0
　投資有価証券 0 0 0 0 0
　長期貸付金 0 0 0 0 0
　事業区分間長期貸付金 0 0 0 0 0
　退職給付引当資産 37,136,493 0 0 37,136,493 37,136,493
　移行時特別積立資産 320,802 0 0 320,802 320,802
　施設整備等積立資産 320,000,000 0 0 320,000,000 320,000,000
　設備整備等積立資産 27,400,000 0 0 27,400,000 27,400,000
　預託金 124,020 0 0 124,020 124,020
　出資金 10,000 0 0 10,000 10,000
　長期預り金積立資産 0 0 0 0 0
　差入保証金 0 0 0 0 0
　長期前払費用 0 0 0 0 0
　その他の固定資産 0 0 0 0 0
　徴収不能引当金 0 0 0 0 0
資産の部合計 1,321,941,010 0 0 1,321,941,010 0 1,321,941,010
負債の部

流動負債 76,968,753 0 0 76,968,753 0 76,968,753
　短期運営資金借入金 0 0 0 0 0
　事業未払金 57,890,833 0 0 57,890,833 57,890,833
　その他の未払金 0 0 0 0 0
　支払手形 0 0 0 0 0
　役員等短期借入金 0 0 0 0 0
　１年以内返済予定設備資金借入金 0 0 0 0 0
　１年以内返済予定長期運営資金借入金 0 0 0 0 0
　１年以内返済予定リース債務 0 0 0 0 0
　１年以内返済予定役員等長期借入金 0 0 0 0 0
　１年以内返済予定事業区分間長期借入金 0 0 0 0 0
　１年以内支払予定長期未払金 0 0 0 0 0
　未払費用 0 0 0 0 0
　預り金 0 0 0 0 0
　職員預り金 1,090,008 0 0 1,090,008 1,090,008
　前受金 0 0 0 0 0
　前受収益 0 0 0 0 0
　事業区分間借入金 0 0 0 0 0
　仮受金 0 0 0 0 0
　賞与引当金 17,987,912 0 0 17,987,912 17,987,912
　その他の流動負債 0 0 0 0 0
固定負債 60,181,445 0 0 60,181,445 0 60,181,445
　設備資金借入金 0 0 0 0 0
　長期運営資金借入金 20,000,000 0 0 20,000,000 20,000,000
　リース債務 3,044,952 0 0 3,044,952 3,044,952
　役員等長期借入金 0 0 0 0 0
　事業区分間長期借入金 0 0 0 0 0
　退職給付引当金 37,136,493 0 0 37,136,493 37,136,493
　役員退職慰労引当金 0 0 0 0 0
　長期未払金 0 0 0 0 0
　長期預り金 0 0 0 0 0
　その他の固定負債 0 0 0 0 0

貸借対照表内訳表

平成31年3月31日現在
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小田・後月三友会

負債の部合計 137,150,198 0 0 137,150,198 0 137,150,198
純資産の部

基本金 1,050,000 0 0 1,050,000 1,050,000
国庫補助金等特別積立金 199,491,806 0 0 199,491,806 199,491,806
その他の積立金 347,720,802 0 0 347,720,802 0 347,720,802
　移行時特別積立金 320,802 0 0 320,802 320,802
　施設整備等積立金 320,000,000 0 0 320,000,000 320,000,000
　設備整備等積立金 27,400,000 0 0 27,400,000 27,400,000
次期繰越活動増減差額 636,528,204 0 0 636,528,204 636,528,204
（うち当期活動増減差額） 28,232,261 0 0 28,232,261 28,232,261
純資産の部合計 1,184,790,812 0 0 1,184,790,812 0 1,184,790,812
負債及び純資産の部合計 1,321,941,010 0 0 1,321,941,010 0 1,321,941,010
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小田・後月三友会

第三号第三様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）

勘定科目 法人本部 長楽園 星の郷 合計 内部取引消去 事業区分計
資産の部

流動資産 10,346,153 586,986,028 49,497,849 646,830,030 0 646,830,030

　現金預金 10,346,153 506,120,302 32,409,808 548,876,263 548,876,263

　有価証券 0 0

　事業未収金 80,844,499 17,081,714 97,926,213 97,926,213

　未収金 0 0

　未収補助金 0 0

　未収収益 0 0

　受取手形 0 0

　貯蔵品 0 0

　医薬品 0 0

　診療・療養費等材料 0 0

　給食用材料 0 0

　商品・製品 0 0

　仕掛品 0 0

　原材料 0 0

　立替金 1,031 6,327 7,358 7,358

　前払金 20,196 20,196 20,196

　前払費用 0 0

　１年以内回収予定長期貸付金 0 0

　１年以内回収予定事業区分間長期貸付金 0 0

　１年以内回収予定拠点区分間長期貸付金 0 0

　短期貸付金 0 0

　事業区分間貸付金 0 0

　拠点区分間貸付金 0 0

　仮払金 0 0

　その他の流動資産 0 0

　徴収不能引当金 0 0

固定資産 1,050,000 667,496,323 6,564,657 675,110,980 0 675,110,980

基本財産 1,050,000 230,825,977 0 231,875,977 0 231,875,977

　土地 0 0

　建物 230,825,977 230,825,977 230,825,977

　定期預金 1,050,000 1,050,000 1,050,000

　投資有価証券 0 0

その他の固定資産 0 436,670,346 6,564,657 443,235,003 0 443,235,003

　土地 0 0

　建物 31,458,800 31,458,800 31,458,800

　構築物 549,539 549,539 549,539

　機械及び装置 0 0

　車輌運搬具 6,357,263 6,357,263 6,357,263

　器具及び備品 15,465,116 776,860 16,241,976 16,241,976

　建設仮勘定 0 0

　有形リース資産 2,989,806 2,989,806 2,989,806

　権利 116,564 116,564 116,564

　ソフトウェア 369,360 160,380 529,740 529,740

　無形リース資産 0 0

　投資有価証券 0 0

　長期貸付金 0 0

　事業区分間長期貸付金 0 0

　拠点区分間長期貸付金 0 0

　退職給付引当資産 31,509,076 5,627,417 37,136,493 37,136,493

　移行時特別積立資産 320,802 320,802 320,802

　施設整備等積立資産 320,000,000 320,000,000 320,000,000

　設備整備等積立資産 27,400,000 27,400,000 27,400,000

　預託金 124,020 124,020 124,020

　出資金 10,000 10,000 10,000

　長期預り金積立資産 0 0

　差入保証金 0 0

　長期前払費用 0 0

　その他の固定資産 0 0

　徴収不能引当金 0 0

資産の部合計 11,396,153 1,254,482,351 56,062,506 1,321,941,010 0 1,321,941,010
負債の部

流動負債 168,837 63,463,986 13,335,930 76,968,753 0 76,968,753

　短期運営資金借入金 0 0

　事業未払金 157,665 48,804,891 8,928,277 57,890,833 57,890,833

　その他の未払金 0 0

　支払手形 0 0

　役員等短期借入金 0 0

　１年以内返済予定設備資金借入金 0 0

　１年以内返済予定長期運営資金借入金 0 0

　１年以内返済予定リース債務 0 0

　１年以内返済予定役員等長期借入金 0 0

　１年以内返済予定事業区分間長期借入金 0 0

　１年以内返済予定拠点区分間長期借入金 0 0

　１年以内支払予定長期未払金 0 0

　未払費用 0 0

　預り金 0 0

　職員預り金 11,172 873,914 204,922 1,090,008 1,090,008

　前受金 0 0

　前受収益 0 0

　事業区分間借入金 0 0

　拠点区分間借入金 0 0

　仮受金 0 0

　賞与引当金 13,785,181 4,202,731 17,987,912 17,987,912

　その他の流動負債 0 0

固定負債 0 34,554,028 25,627,417 60,181,445 0 60,181,445

　設備資金借入金 0 0

　長期運営資金借入金 20,000,000 20,000,000 20,000,000

　リース債務 3,044,952 3,044,952 3,044,952

　役員等長期借入金 0 0

　事業区分間長期借入金 0 0

　拠点区分間長期借入金 0 0

　退職給付引当金 31,509,076 5,627,417 37,136,493 37,136,493

　役員退職慰労引当金 0 0

　長期未払金 0 0

社会福祉事業  貸借対照表内訳表

平成31年3月31日現在
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小田・後月三友会

　長期預り金 0 0

　その他の固定負債 0 0

負債の部合計 168,837 98,018,014 38,963,347 137,150,198 0 137,150,198
純資産の部

基本金 1,050,000 1,050,000 1,050,000

国庫補助金等特別積立金 199,491,806 199,491,806 199,491,806

その他の積立金 0 347,720,802 0 347,720,802 0 347,720,802

　移行時特別積立金 320,802 320,802 320,802

　施設整備等積立金 320,000,000 320,000,000 320,000,000

　設備整備等積立金 27,400,000 27,400,000 27,400,000

次期繰越活動増減差額 10,177,316 609,251,729 17,099,159 636,528,204 636,528,204

（うち当期活動増減差額） -433,227 17,101,025 11,564,463 28,232,261 28,232,261

純資産の部合計 11,227,316 1,156,464,337 17,099,159 1,184,790,812 0 1,184,790,812
負債及び純資産の部合計 11,396,153 1,254,482,351 56,062,506 1,321,941,010 0 1,321,941,010
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小田・後月三友会

第三号第四様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 10,346,153 10,722,895 -376,742 流動負債 168,837 112,352 56,485

　現金預金 10,346,153 10,722,895 -376,742 　短期運営資金借入金 0

　　現金 0 　事業未払金 157,665 104,974 52,691

　　岡山西農協普通預金 2,002,127 2,385,737 -383,610 　その他の未払金 0

　　岡山西農協定期預金 0 　支払手形 0

　　中国銀行普通預金 5,958,638 5,958,904 -266 　役員等短期借入金 0

　　中国銀行定期預金 0 　１年以内返済予定設備資金借入金 0

　　美星郵便局通常貯金 0 　１年以内返済予定長期運営資金借入金 0

　　笠岡信用組合普通預金 0 　１年以内返済予定リース債務 0

　　笠岡信用組合定期預金 2,385,388 2,378,254 7,134 　１年以内返済予定役員等長期借入金 0

　有価証券 0 　１年以内返済予定事業区分間長期借入金 0

　事業未収金 0 　１年以内返済予定拠点区分間長期借入金 0

　未収金 0 　１年以内支払予定長期未払金 0

　未収補助金 0 　未払費用 0

　未収収益 0 　預り金 0

　受取手形 0 　職員預り金 11,172 7,378 3,794

　貯蔵品 0 　前受金 0

　医薬品 0 　前受収益 0

　診療・療養費等材料 0 　事業区分間借入金 0

　給食用材料 0 　拠点区分間借入金 0

　商品・製品 0 　仮受金 0

　仕掛品 0 　賞与引当金 0

　原材料 0 　その他の流動負債 0

　立替金 0

　前払金 0

　前払費用 0

　１年以内回収予定長期貸付金 0
　１年以内回収予定事業区分間長期貸付金 0
　１年以内回収予定拠点区分間長期貸付金 0

　短期貸付金 0

　事業区分間貸付金 0

　拠点区分間貸付金 0

　仮払金 0

　その他の流動資産 0

　徴収不能引当金 0

固定資産 1,050,000 1,050,000 0 固定負債 0 0 0

基本財産 1,050,000 1,050,000 0 　設備資金借入金 0

　土地 0 　長期運営資金借入金 0

　建物 0 　リース債務 0

　定期預金 1,050,000 1,050,000 0 　役員等長期借入金 0

　投資有価証券 0 　事業区分間長期借入金 0

その他の固定資産 0 0 0 　拠点区分間長期借入金 0

　土地 0 　退職給付引当金 0

　建物 0 　役員退職慰労引当金 0

　構築物 0 　長期未払金 0

　機械及び装置 0 　長期預り金 0

　車輌運搬具 0 　その他の固定負債 0

　器具及び備品 0 負債の部合計 168,837 112,352 56,485

　建設仮勘定 0

　有形リース資産 0 基本金 1,050,000 1,050,000 0

　権利 0 国庫補助金等特別積立金 0

　ソフトウェア 0 その他の積立金 0 0 0

　無形リース資産 0 　移行時特別積立金 0

　投資有価証券 0 　施設整備等積立金 0

　長期貸付金 0 　設備整備等積立金 0

　事業区分間長期貸付金 0 次期繰越活動増減差額 10,177,316 10,610,543 -433,227

　拠点区分間長期貸付金 0 （うち当期活動増減差額） -433,227 -1,000,336 567,109

　退職給付引当資産 0

　移行時特別積立資産 0

　施設整備等積立資産 0

　設備整備等積立資産 0

　預託金 0

　出資金 0

　長期預り金積立資産 0

　差入保証金 0

　長期前払費用 0

　その他の固定資産 0

　徴収不能引当金 0 純資産の部合計 11,227,316 11,660,543 -433,227

資産の部合計 11,396,153 11,772,895 -376,742 負債及び純資産の部合計 11,396,153 11,772,895 -376,742

法人本部  貸借対照表
平成31年3月31日現在

資産の部 負債の部

純資産の部
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小田・後月三友会

第三号第四様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 586,986,028 566,373,657 20,612,371 流動負債 63,463,986 67,254,720 -3,790,734

　現金預金 506,120,302 486,020,108 20,100,194 　短期運営資金借入金 0

　　現金 13,542 8,343 5,199 　事業未払金 48,804,891 52,415,622 -3,610,731

　　岡山西農協普通預金 155,236,272 135,839,602 19,396,670 　その他の未払金 0

　　岡山西農協定期預金 316,315,484 316,273,624 41,860 　支払手形 0

　　中国銀行普通預金 16,807,706 16,807,061 645 　役員等短期借入金 0

　　中国銀行定期預金 1,804,412 1,804,412 0 　１年以内返済予定設備資金借入金 0

　　美星郵便局通常貯金 296,757 286,066 10,691 　１年以内返済予定長期運営資金借入金 0

　　笠岡信用組合普通預金 601,129 1,000 600,129 　１年以内返済予定リース債務 0

　　笠岡信用組合定期預金 15,045,000 15,000,000 45,000 　１年以内返済予定役員等長期借入金 0

　有価証券 0 　１年以内返済予定事業区分間長期借入金 0

　事業未収金 80,844,499 80,117,413 727,086 　１年以内返済予定拠点区分間長期借入金 0

　未収金 0 　１年以内支払予定長期未払金 0

　未収補助金 0 　未払費用 0

　未収収益 0 　預り金 0

　受取手形 0 　職員預り金 873,914 883,267 -9,353

　貯蔵品 0 　前受金 0

　医薬品 0 　前受収益 0

　診療・療養費等材料 0 　事業区分間借入金 0

　給食用材料 0 　拠点区分間借入金 0

　商品・製品 0 　仮受金 0

　仕掛品 0 　賞与引当金 13,785,181 13,955,831 -170,650

　原材料 0 　その他の流動負債 0

　立替金 1,031 1,031

　前払金 20,196 236,136 -215,940

　前払費用 0

　１年以内回収予定長期貸付金 0
　１年以内回収予定事業区分間長期貸付金 0
　１年以内回収予定拠点区分間長期貸付金 0

　短期貸付金 0

　事業区分間貸付金 0

　拠点区分間貸付金 0

　仮払金 0

　その他の流動資産 0

　徴収不能引当金 0

固定資産 667,496,323 683,427,355 -15,931,032 固定負債 34,554,028 28,983,280 5,570,748

基本財産 230,825,977 243,811,346 -12,985,369 　設備資金借入金 0

　土地 0 　長期運営資金借入金 0

　建物 230,825,977 243,811,346 -12,985,369 　リース債務 3,044,952 3,044,952

　定期預金 0 　役員等長期借入金 0

　投資有価証券 0 　事業区分間長期借入金 0

その他の固定資産 436,670,346 439,616,009 -2,945,663 　拠点区分間長期借入金 0

　土地 0 　退職給付引当金 31,509,076 28,983,280 2,525,796

　建物 31,458,800 41,194,745 -9,735,945 　役員退職慰労引当金 0

　構築物 549,539 600,915 -51,376 　長期未払金 0

　機械及び装置 0 　長期預り金 0

　車輌運搬具 6,357,263 4,920,310 1,436,953 　その他の固定負債 0

　器具及び備品 15,465,116 15,731,546 -266,430 負債の部合計 98,018,014 96,238,000 1,780,014

　建設仮勘定 0

　有形リース資産 2,989,806 2,989,806 基本金 0

　権利 116,564 199,723 -83,159 国庫補助金等特別積立金 199,491,806 213,691,506 -14,199,700

　ソフトウェア 369,360 131,958 237,402 その他の積立金 347,720,802 347,720,802 0

　無形リース資産 0 　移行時特別積立金 320,802 320,802 0

　投資有価証券 0 　施設整備等積立金 320,000,000 320,000,000 0

　長期貸付金 0 　設備整備等積立金 27,400,000 27,400,000 0

　事業区分間長期貸付金 0 次期繰越活動増減差額 609,251,729 592,150,704 17,101,025

　拠点区分間長期貸付金 0 （うち当期活動増減差額） 17,101,025 894,984 16,206,041

　退職給付引当資産 31,509,076 28,983,280 2,525,796

　移行時特別積立資産 320,802 320,802 0

　施設整備等積立資産 320,000,000 320,000,000 0

　設備整備等積立資産 27,400,000 27,400,000 0

　預託金 124,020 122,730 1,290

　出資金 10,000 10,000 0

　長期預り金積立資産 0

　差入保証金 0

　長期前払費用 0

　その他の固定資産 0

　徴収不能引当金 0 純資産の部合計 1,156,464,337 1,153,563,012 2,901,325

資産の部合計 1,254,482,351 1,249,801,012 4,681,339 負債及び純資産の部合計 1,254,482,351 1,249,801,012 4,681,339

長楽園  貸借対照表
平成31年3月31日現在

資産の部 負債の部

純資産の部
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小田・後月三友会

第三号第四様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 49,497,849 37,647,806 11,850,043 流動負債 13,335,930 13,122,319 213,611

　現金預金 32,409,808 21,668,681 10,741,127 　短期運営資金借入金 0

　　現金 25,409 38,649 -13,240 　事業未払金 8,928,277 8,756,655 171,622

　　岡山西農協普通預金 11,884,399 21,630,032 -9,745,633 　その他の未払金 0

　　岡山西農協定期預金 20,500,000 20,500,000 　支払手形 0

　　中国銀行普通預金 0 　役員等短期借入金 0

　　中国銀行定期預金 0 　１年以内返済予定設備資金借入金 0

　　美星郵便局通常貯金 0 　１年以内返済予定長期運営資金借入金 0

　　笠岡信用組合普通預金 0 　１年以内返済予定リース債務 0

　　笠岡信用組合定期預金 0 　１年以内返済予定役員等長期借入金 0

　有価証券 0 　１年以内返済予定事業区分間長期借入金 0

　事業未収金 17,081,714 15,979,125 1,102,589 　１年以内返済予定拠点区分間長期借入金 0

　未収金 0 　１年以内支払予定長期未払金 0

　未収補助金 0 　未払費用 0

　未収収益 0 　預り金 0

　受取手形 0 　職員預り金 204,922 216,837 -11,915

　貯蔵品 0 　前受金 0

　医薬品 0 　前受収益 0

　診療・療養費等材料 0 　事業区分間借入金 0

　給食用材料 0 　拠点区分間借入金 0

　商品・製品 0 　仮受金 0

　仕掛品 0 　賞与引当金 4,202,731 4,148,827 53,904

　原材料 0 　その他の流動負債 0

　立替金 6,327 6,327

　前払金 0

　前払費用 0

　１年以内回収予定長期貸付金 0
　１年以内回収予定事業区分間長期貸付金 0
　１年以内回収予定拠点区分間長期貸付金 0

　短期貸付金 0

　事業区分間貸付金 0

　拠点区分間貸付金 0

　仮払金 0

　その他の流動資産 0

　徴収不能引当金 0

固定資産 6,564,657 5,290,673 1,273,984 固定負債 25,627,417 24,281,464 1,345,953

基本財産 0 0 0 　設備資金借入金 0

　土地 0 　長期運営資金借入金 20,000,000 20,000,000 0

　建物 0 　リース債務 0

　定期預金 0 　役員等長期借入金 0

　投資有価証券 0 　事業区分間長期借入金 0

その他の固定資産 6,564,657 5,290,673 1,273,984 　拠点区分間長期借入金 0

　土地 0 　退職給付引当金 5,627,417 4,281,464 1,345,953

　建物 0 　役員退職慰労引当金 0

　構築物 0 　長期未払金 0

　機械及び装置 0 　長期預り金 0

　車輌運搬具 0 　その他の固定負債 0

　器具及び備品 776,860 845,322 -68,462 負債の部合計 38,963,347 37,403,783 1,559,564

　建設仮勘定 0

　有形リース資産 0 基本金 0

　権利 0 国庫補助金等特別積立金 0

　ソフトウェア 160,380 163,887 -3,507 その他の積立金 0 0 0

　無形リース資産 0 　移行時特別積立金 0

　投資有価証券 0 　施設整備等積立金 0

　長期貸付金 0 　設備整備等積立金 0

　事業区分間長期貸付金 0 次期繰越活動増減差額 17,099,159 5,534,696 11,564,463

　拠点区分間長期貸付金 0 （うち当期活動増減差額） 11,564,463 310,880 11,253,583

　退職給付引当資産 5,627,417 4,281,464 1,345,953

　移行時特別積立資産 0

　施設整備等積立資産 0

　設備整備等積立資産 0

　預託金 0

　出資金 0

　長期預り金積立資産 0

　差入保証金 0

　長期前払費用 0

　その他の固定資産 0

　徴収不能引当金 0 純資産の部合計 17,099,159 5,534,696 11,564,463

資産の部合計 56,062,506 42,938,479 13,124,027 負債及び純資産の部合計 56,062,506 42,938,479 13,124,027

星の郷  貸借対照表
平成31年3月31日現在

資産の部 負債の部

純資産の部
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